
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

NOTO ROCCO - SERVIZIO DEMANIO /  

AMBIENTE / SICUREZZA SUL LAVORO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 10 DEL 29/02/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI ANNO 2024 - DITTA CLEAN 

STAR - IMPEGNO DI SPESA           
CIG:       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 geom. Rocco Noto 

 

PREMESSO che con determinazione n. 61/22 del Responsabile ufficio patrimonio, a seguito di richiesta di offerta sul 

Mepa, è stato affidato il servizio di pulizia degli immobili comunali per il triennio 2022-2025 alla ditta CLEAN STAR 

DI FALBO GIUSEPPE con sede in Imperia in Via Martiri della Libertà, 44 P.I. 01454540087 l’incarico per la pulizia 

degli immobili comunali, per anni tre, dal 01.05.2022 al 30.04.2025, per l’importo complessivo di € 40.960,20 oltre 

IVA 22%, di cui € 9.102,26 oltre IVA per l’anno 2022;  

 

DATO ATTO che anche per l’anno 2024 è necessario impegnare  la somma necessaria all’espletamento del servizio 

affidato con la predetta determinazione n. 61/2022; 

 

RILEVATO che occorre impegnare la somma per garantire il servizio per l’anno corrente con la spesa di € 1137,78 

oltre Iva mensili; 

 

RITENUTO pertanto potersi procedere ad impegnare la somma complessiva di euro 13.653,36 oltre Iva di legge; 

 

RITENUTO  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

MANTENUTO il CIG relativo alla procedura di cui all’oggetto n. 9184543CA4, 

 

VISTO il D.lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

CONSIDERATO che in merito al presente incarico/affidamento non sussistono tra il RUP/Responsabile del Servizio e 

la Società incaricata elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse così come interpretato dalle linee guida 

ANAC; 

 

VISTI:  
 _ gli artt. 107 e 109 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 _ il Titolo 3°del sopraccitato D. Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

 _ il D. L.vo n. 50/2016 , nuovo codice dei contratti pubblici; 

 _ il provvedimento sindacale in data 01.02.2023 che affida gli incarichi ai Responsabili dei Servizi ai sensi del vigente 

CCNL; 

_ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/12/23 ritualmente esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio per l’anno 2024; 

. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

1) di IMPEGNARE la spesa per l’anno in corso ammontante ad € 13.653,36 oltre Iva di legge in favore della 

ditta CLEAN STAR DI FALBO GIUSEPPE con sede in Imperia in Via Martiri della Libertà, 44 P.I. 

01454540087 quale compenso per il servizio di pulizia degli immobili comunali, come da adetrminazione di 

affidamento n. 61/2022; 

 

2)  di IMPUTARE la spesa complessiva di euro al capitolo 1298 del bilancio anno 2024 così suddivisi:  

- Per euro 13.653,36 a favore della ditta Clean Star di Giuseppe Falbo 

- Per euro 3003,74 per iva al 22% in regime di split payment; 

 

3)  DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 comma 8 della L. 13 agosto 2010, n. 136 le ditte 

accettando l’incarico di cui al presente atto assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

citata legge, e si impegnano quindi a comunicare, nei tempi ivi previsti, il proprio conto corrente dedicato, le 

generalità delle eventuali altre persone delegate ad operare su di esso ed ogni modifica relativa a tali dati; 

 

4) Di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

9184543

CA4 

 2024 205 01.05.1 470 1298 2  16.658,0

0 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : geom. Rocco Noto 

      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 10 del 29/02/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    Dott. Andrea Sacchetti 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 11/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


